---

(1) *Souvenirs de M. Berryer Doyen des avocats de Paris,*  
 Tom. I, chap. XX.

„même suspendu ses séances. Il ne les avait reprises que le 19 Juillet 1815, bien après la bataille de Waterloo et la réinstallation des Bourbons.”

Quam distat ab hac generosorum virorum libertate, demissa apud Germanos advocatorum ac humilis conditio! Rationem, ob quam ibi advocatorum Ordo occasione novarum legum ferendarum non in auxilium adhiberetur, hanc esse statuit Hecker: „Man fürchtete, bei diesen Berathungen unabhängiger practischer Gelehrten möchten Gegenstände „zur öffentlichen Besprechung kommen, welche „längst in der Nation cursiren, oder Thesen aufgestellt werden; welchen die laute Zustimmung des „denkenden Theils des Volkes gesichert wäre” (1).

Quam autem opinionem de advocatis, ducentis jam abhinc annis, habuerit eximius (2) Jureconsultus, idemque summus Angliae Cancellarius, ex hisce Francisci Baconis verbis patebit: „Quantum ad Advocatos, qui causas agunt: patientia et gravitas, ut „causis audiendis justitiae est pars essentialis, et judex „nimium interloquens minime est Cymbalum bene- „sonans. Non laudi est judici, si primus aliquid in „causa inveniat et arripiat, quod *ab Advocatis*, „*suo tempore, melius audire potuisset*. Mirum est

(1) Conferatur et Cooper de Anglorum advocatis. *Lettres sur la cour de la chancellerie d'Angleterre*. Lettre 39, p. 225.

(2) Baco, *De officio Judicis*, p. 250.

„judices advocatis quibusdam prae caeteris immo-  
 „derate et aperte favere; quod necesse est ut merces  
 „Advocatorum augeat et multiplicet, atque simul  
 „suspicionem corruptionis et obliqui ad Judices adi-  
 „tus inducat. Debetur Advocato a iudice laus aliqua  
 „et commendatio, cum causae bene aguntur et  
 „tractantur: praesertim si causa sua cadit: hoc  
 „enim apud Clientem, existimationem advocati sui  
 „taetur et simul opinionem eius de causa sua pros-  
 „ternit.” Ex advocatis, qui posterioribus temporibus  
 in Anglia floruerunt, triumviros modo afferam Ers-  
 kine, libertatis preli juratorumque instituti vindi-  
 cem, Brougham, Denman Reginae Carolinae contra  
 ipsum Regem discretissimos defensores. Brougham,  
 inter multa egregia in illustri hacce causa pul-  
 chra quoque locutus est de nexu, qui patronum  
 inter et clientem intercedit, ad quem defenden-  
 dum ne publicorum quidem malorum rationem  
 habere debet (1).

Ne igitur, quod ad res privatas attinet, in ci-  
 vilibus timeat aut observet voluntatem alicuius,

(1) *Opinions of Lord Brougham*, p. 107 Paris, Baudry  
 1841, p. 107. »I once before took leave to remind your  
 »lordships, which was unnecessary, but there are many whom  
 »it may be needful to remind, that an advocate, by the sacred  
 »duty of his connexion with his client, knows, in the discharge  
 »of that office, but one person in the world — that client